CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     226     /     2017

Sr. Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental e consultado o
Plenário, requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Chefe do Poder
Executivo Municipal encaminhando o presente Requerimento, que solicita à
Controladoria Municipal, à Secretária de Obras e Urbanismo e ao Secretário de
Administração e Governo que enviem a esta Casa, no prazo regimental, cópia dos
Processos Licitatórios que tiveram como objeto a construção da Creche “Pró –
Infância”, assim como de todos os aditamentos de tempo para conclusão da obra,
aditamento de valores e processos de alterações no memorial da obra licitada e de
projetos de execução e arquitetônicos.

Que sejam também enviadas cópias de empenhos, notas fiscais e
relatórios de medição de obras.

Se já tiver havido nova licitação para conclusão das obras, que seja
também enviada cópia do referido processo.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento diante da demora da conclusão da obra,
que se arrasta por mais de 5 anos, e da forte demanda por vagas em creches no
município.

Ressalto aqui a função mister desta Casa em fiscalizar o bom uso do
dinheiro público.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 06 novembro de 2017.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 226 / 2017